Kładł nacisk na konieczność stopniowego wdrażania reform społecznych. Stał na stanowi-
sku, że zarówno przedsiębiorstwa państwowe, jak i prywatne mogą działać równie skutecz-
nie, a ich efektywność jest pochodną właściwego zarządzania.

Ważniejsze prace:
„Reforma rolna głównych państw europejskich” (tomy I–II, 1924–1926),
„Zagadnienia ekonomiki komunalnej” (1929),
„Wstęp do nauki ekonomii społecznej” (tomy I–II, 1937–1939),
„Teoretyczno-poznawcze podstawy zasady gospodarności” (1938).

Na rewersie monety znajdują się wizerunek Leona Biegeleisena, daty jego urodzin,
śmierci oraz cytat pochodzący z I tomu dzieła „Wstęp do nauki
ekonomii społecznej” – „Teoria relatywizmu gospodarczego”.